
 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 
 

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 

 

 

DELIBERAZIONE N.  60  ANNO 28/09/2016 

 

SEDUTA   DEL  28/09/2016     ORE    13:00 

 

 

Verbale di Deliberazione 

Della Giunta Comunale 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2016 - 

PARTE OBIETTIVI - PIANO DELLA PERFORMANCE 2016 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventotto del  mese di settembre alle ore 13:00 nella Sala delle 

Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

All'appello risultano i Signori: 

 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CAVATORTA GIORGIO  X 

GANDOLFI LUIGI X  

BORCHINI ANDREA X  

VACCARI PATRIZIA X  

FONTANA MARIANNA X  

 

 

Assiste il Segretario Comunale sig Francesca Scarmiglia il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Luigi Gandolfi nella sua qualità di il Vice 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato 

in oggetto. 

 

 

 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



 

 

DELIBERAZIONE N.  60 del 28/09/2016 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG 2016 - PARTE 

OBIETTIVI - PIANO DELLA PERFORMANCE 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che:  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 in data 27/04/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 

2016/2018 e la relativa  nota di aggiornamento; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 27/04/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il bilancio di previsione degli esercizi finanziari 2016/2018 redatto 

in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 04/05/2016 è stato approvato il PEG 

– Piano esecutivo di Gestione – parte contabile - dell’esercizio 2016 affidando ai 

responsabili dei settori le risorse finanziarie indicate dei seguenti allegati ; 

1. Allegato A) assegnazione capitoli di entrata e uscita completi degli 

stanziamenti di competenza e di casa 2016 e dei residui anni precedenti;   

2. Allegato B) contenente gli allegati al D.Lgs. n. 118/2011 dal 12/2 a 12/7; 

 

VISTO il comma 2 dell’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone:  

2. Con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è 

costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute: 

a) per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi 

oneri riflessi; 

b) per le rate di ammortamento dei mutui e dei prestiti, interessi di preammortamento ed 

ulteriori oneri accessori nei casi in cui non si sia provveduto all'impegno nell'esercizio in cui il 

contratto di finanziamento è stato perfezionato;  

c) per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui 

l'importo dell'obbligazione sia definita contrattualmente. Se l'importo dell'obbligazione non è 

predefinito nel contratto, con l'approvazione del bilancio si provvede alla prenotazione della 

spesa, per un importo pari al consumo dell'ultimo esercizio per il quale l'informazione è 

disponibile; 

 

RICHIAMATI l’art. 107 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, i 

quali, in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e 

gestione dall’altro, prevedono che: 

 gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 

definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello 

svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell’attività 

amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

 ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 

atti di  indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell’attività amministrativa, 

della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell’ente; 

 

 

 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



CONSIDERATO che il Comune di Lesignano de’ Bagni è così organizzato: 

 AREA/SETTORE/SERVIZIO: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA; 

 AREA/SETTORE/SERVIZIO: SETTORE SERVIZI FINANZIARI; 

 AREA/SETTORE/SERVIZIO: SETTORE SERVIZI TECNICI; 

 

RICHIAMATO altresì l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che, negli enti 

privi di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco 

ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

VISTI i provvedimenti del Sindaco con cui sono stati conferiti per l’esercizio 2016 gli incarichi di 

posizione organizzativa: 

 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA NOMINATIVO 

Responsabile Settore Servizi alla Persona Nicola Brugnoli 

Responsabile Settore Servizi Finanziari Aida Fattori 

Responsabile Settore Servizi Tecnici Giampiero Bacchieri Cortesi 

 

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. 267/2000, come da ultimo modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 il quale 

prevede: 

1. La giunta delibera il piano esecutivo di gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del 

bilancio di previsione, in termini di competenza. Con riferimento al primo esercizio il PEG è 

redatto anche in termini di cassa. Il PEG è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, 

individua gli obiettivi della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 

responsabili dei servizi.  

2. Nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed eventualmente in 

articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in missioni, programmi, titoli, 

macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I capitoli costituiscono le unità elementari ai 

fini della gestione e della rendicontazione, e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti 

finanziario di cui all'art. 157.  

3. L'applicazione dei commi 1 e 2 del presente articolo è facoltativa per gli enti locali con 

popolazione inferiore a 5.000 abitanti, fermo restando  

165 l'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali secondo la struttura del piano dei conti di 

cui all'art. 157, comma 1-bis. 

 3-bis. Il PEG è deliberato in coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di 

programmazione. Al PEG è allegato il prospetto concernente la ripartizione delle tipologie in 

categorie e dei programmi in macroaggregati, secondo lo schema di cui all'allegato n. 8 al decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni. Il piano dettagliato degli obiettivi di 

cui all'art. 108, comma 1, del presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 0 del 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG. 

 

CONSIDERATO in particolare, circa gli obiettivi di programmazione, che: 

- nel sistema di programmazione in uso sono presenti due tipologie di obiettivi di PEG: gli 

obiettivi di PEG strategici, che derivano dagli obiettivi di mandato e triennali definiti nel 

DUP, e gli obiettivi di PEG tipici, che descrivono l’attività caratteristica/istituzionale del 

centro di costo; 

- tra gli obiettivi di PEG strategici sono individuati obiettivi relativi a progetti di 

miglioramento e innovazione, caratterizzati da particolari elementi di innovazione e da 

connotati di trasversalità; 

- tre gli obiettivi di PEG strategici sono individuati obiettivi assegnati ai Responsabili di 

Settore, utili ai fini della valutazione; 

 

 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



CONSIDERATO che: 

- che il PEG non costituisce esclusivamente attribuzione di risorse ai funzionari per lo 

svolgimento di una innumerevole serie di attività di carattere meramente gestionale dettate 

dalla normativa o dai servizi istituiti dal Comune, ma si completa con l’individuazione degli 

obiettivi generali;  

- che il D. Lgs. N.150/09 cd. “decreto Brunetta” tra l’altro prescrive all’art.10 l’adozione del 

piano delle performance;  

- che il piano delle performance individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi;  

- che il sistema di valutazione allegato all’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune 

di Lesignano de’ Bagni, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 19 

febbraio 2014, utilizza per le finalità di cui al citato art.10 del D. 150/09 il piano esecutivo 

di gestione;  

- che il monitoraggio e la valutazione della performance spettano ai sensi dell’art.14 del 

medesimo decreto legislativo all’O.I.V (Organismo Interno di Valutazione/Nucleo di 

Valutazione);  

- che indirizzo di questa amministrazione è quella di continuare l’attività di monitoraggio e 

valutazione della performance con l’O.I.V/Nucleo di Valutazione;  

- che per le spese riguardanti convenzioni e contratti di servizi o forniture i responsabili dei 

servizi dovranno procedere con apposite determinazioni di impegno a definire gli impegni 

pluriennali da esse derivanti, individuando le rispettive imputazioni;  

- che l’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 3 agosto 2009 n. 102 prevede che le 

pubbliche amministrazioni, al fine di garantire la tempestività dei pagamenti adottino, senza 

nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, le opportune misure organizzative per 

garantire il tempestivo pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed 

appalti,  

- che con deliberazione G.C. n. 26/2016 è stata rinviata a successivo atto la parte descrittiva 

del piano esecutivo di gestione 2016, relativa all’individuazione, per ciascun settore, degli 

obiettivi specifici da raggiungere, delle risorse umane e strumentali assegnate la loro 

realizzazione, nonché del sistema di indicatori per la verifica di tale realizzazione 

comprensivo del piano delle performance e del sistema di indicatori per la verifica di tale 

realizzazione; 

 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 11 del 27/04/2016 di “APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA PER 

L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE PER IL PERIODO ANNO  2016 (ART. 3, COMMA 55, LEGGE 

24 DICEMBRE 2007, N. 244) con la quale è stato approvato il seguente programma per l’affidamento degli 

incarichi di collaborazione per l’anno 2016: 

 

 UFFICI  FABBISOGNO DI 

PROFESSIONALITA’ 

MISSIONE  

PROGRAMMA CAPITOLO 

DI SPESA 

IMPORTO  

FINANZIARIO  Collaborazioni occasionali   a 

supporto lavoro ordinario ufficio 

ragioneria a seguito numerose novità 

legate alla nuova contabilità 

armonizzata 

01 

 

03 

383 

 

5.000,00 

UFFICIO TRIBUTI  Collaborazioni occasionali  ufficio 

tributi a supporto riscossioni coattiva 

entrate, rimborsi e contenzioso 

Ici/Imu. 

01 

 

04 

491 3.155,00 

TECNICO LAVORI 

PUBBLICI  
Incarichi professionali per studi,  

progettazioni, frazionamenti 
01 

06 

590 4.528,00 

TECNICO LAVORI 

PUBBLICI  
Collaborazioni occasionali  a supporto 01 591 2.300,00 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



lavoro ordinario ufficio tecnico a 

seguito carenza organico numerose 

adempimenti amministrativi. 

 

06 

TECNICO LAVORI 

PUBBLICI  
Incarico professionale rilievo 

redazione tecnica bando  risparmio 

energetico sugli impianti di 

illuminazione pubblica comunali 

01 

 

06 

592 3.172,00 

SERVIZI 

DEMOGRAFICI  
Collaborazione ufficio stato civile  01 

07 

693 5.000,00 

CULTURA-

BIBLIOTECA 
Relatori per eventi culturali 05 

02 

1370 

 

2.850,00 

CULTURA Incarichi attività culturali progetto 

Reti d’Arte  a gruppi musicali  
05 

 

01 

1350 10.000,00 

 TOTALE   36.005,00 

 IMPORTO MASSIMO CONSENTITO 

DAL D.L. 14, commi 1 e 2 del decreto legge 

24 aprile 2014, n. 66 

  38.932,57 

 

TECNICO LAVORI 

PUBBLICI  
Incarico verifica tecnica antisismica 

della scuola elementare ** 

obbligatorio per legge  

01 

06 

592 7.624,00 

 

DATO ATTO altresì che: 

 la definizione degli obiettivi di gestione e l’assegnazione delle relative risorse è stata concordata 

tra responsabili di servizio e Giunta Comunale; 

 vi è piena correlazione tra obiettivi di gestione e risorse assegnate; 

 le risorse assegnate sono adeguate agli obiettivi prefissati, al fine di consentire ai responsabili di 

servizio la corretta attuazione della gestione; 

 

ACCERTATO che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie 

del bilancio e che gli obiettivi di gestione individuati sono coerenti con gli obiettivi generali 

dell’amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel Documento Unico di 

Programmazione; 

 

VISTO il Piano degli Obiettivi di PEG allegato al presente atto (allegato A) e ritenuto di provvedere 

alla relativa approvazione;  

 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegato Piano Esecutivo di Gestione per 

l’esercizio 2016, che non esaurisce tutti gli obiettivi assegnati, per i quali si fa riferimento al DUP 

2016-2018 contenente il piano della performance, piano dettagliato degli obiettivi e l’assegnazione 

ai responsabili di servizio per il conseguimento degli stessi; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile del presente atto;  COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



 

VISTO il parere favorevole reso dal responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile del presente atto; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni in premessa citate, il Piano degli Obiettivi di PEG per l’anno 

2016 che si allega al presente atto (allegato A);  

2. Di stabilire che il Piano delle Performance consiste per l’anno 2016 nel raggiungimento degli 

obiettivi fissati nel DUP 2016-2018 e nel Piano Esecutivo di Gestione;  

3. di dare atto che: 

 il Piano Esecutivo di Gestione è coerente con il DUP e con le previsioni finanziarie del 

bilancio di previsione 2016/2018 e, per il primo anno, contiene anche le previsioni di cassa; 

 le risorse assegnate ai responsabili di servizio sono adeguate agli obiettivi prefissati; 

 l’acquisizione delle entrate e l’assunzione di impegni di spesa è di competenza dei 

responsabili di servizio, che vi provvederanno mediante l’adozione di apposite 

determinazioni nell’ambito degli stanziamenti previsti e in attuazione delle linee generali di 

indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano Esecutivo di 

Gestione; 

4. Di stabilire che, fermo restando la competenza del Consiglio Comunale nelle materie indicate 

dall’articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e quanto previsto dall’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, 

devono essere autorizzate dalla Giunta, mediante apposita deliberazione, le spese connesse o 

discendenti da: 

 incarichi di patrocinio e rappresentanza legale in giudizio; 

 erogazione di contributi/trasferimenti non espressamente previsti in atti fondamentali del 

Consiglio e non disciplinati da specifici regolamenti; 

 convenzioni/accordi/ecc.; 

 altro: se non rientrante nella competenza dei Responsabili di Settore; 

5. Di sottoporre i responsabili di servizio a valutazione dell’efficacia, efficienza ed economicità 

dell’azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento: 

 ai titolari di posizione organizzativa; 

 all’Organismo indipendente di valutazione/Nucleo di valutazione; 

7. Di stabilire che ogni Responsabile di settore dovrà predisporre appositi piani di lavoro per il 

raggiungimento degli obiettivi stessi e altri relativi al settore di appartenenza;  

8. Di stabilire che il Responsabile di ciascun settore sottoscriverà le determinazioni di impegno di 

spesa e le trasmetterà ai responsabili dei Settori Servizi Finanziari e Affari Generali, per gli 

adempimenti di rispettiva competenza;  

9. Di stabilire che il Responsabile di ciascun settore adotterà appositi provvedimenti per 

l’accertamento delle entrate che non si accertano per cassa e li trasmetterà al Settore Servizi 

Finanziari;  

10. Di dare atto altresì che le determinazioni sono pubblicate all’Albo Pretorio on line; 

11. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., con 

pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”; 

12. Di dare atto che la modalità per la stipula dei contratti avviene:  

a. Per gli importi superiori ai 25.000 euro con atto pubblico conseguente a procedura 

negoziata;  

b. Per atto pubblico per tutti gli importi per contratti conseguenti all’assegnamento di una 

procedura aperta;  
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



 Per scrittura privata per tutti gli importi inferiori ai 25.000 euro conseguenti a procedura 

negoziata;  

c. Per scrittura privata in tutti i casi di acquisto attraverso il mercato elettronico e per i contratti 

di cottimo fiduciario;  

13. Di demandare alla competenza dei Responsabili di Settore titolari dei relativi budget sia la 

determinazione a contrattare che quella di aggiudicazione;  

14. Di dare atto che, secondo quanto stabilito dall'art. 36 del vigente ordinamento degli uffici e dei 

servizi, "gli atti dei responsabili di settore, se non altrimenti nominati da norme di legge, 

assumono la denominazione di ordinanze, provvedimenti, determinazioni". Con le ordinanze si 

dà esecuzione a disposizioni normative previste dalla legge o dai regolamenti comunali, mentre 

le determinazioni sono atti che comportano l'assunzione di impegni di spesa.  

I provvedimenti sono atti numerati e inseriti nel sistema documentale, come le ordinanze e le 

determinazioni, che, a differenza della mera attività amministrativa (lettere, liquidazioni di 

fatture di parte corrente, prese in carico di utenti senza necessità di una particolare istruttoria, e 

altre analoghe) hanno un contenuto tipico e concludono un procedimento amministrativo 

complesso;  

15. di stabilire che relativamente agli incarichi: 

 potranno comunque essere affidati incarichi non previsti nel presente programma, qualora 

siano necessari per l’acquisizione di servizi o adempimenti obbligatori per legge ovvero per 

il patrocinio o la rappresentanza in giudizio dell’ente, previo accertamento dell’assenza di 

strutture o uffici a ciò deputati; 

 sono esclusi dai limiti fissati con deliberazione C.C. n. 11 del 27/04/2016  gli incarichi 

connessi alla realizzazione delle opere pubbliche (progettazione, direzione lavori, collaudo, 

ecc.) appositamente previste nel programma triennale approvato ai sensi dell’articolo 128 del 

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ed i cui oneri sono allocati al Titolo II della spesa 

nell’ambito del QTE dell’opera da realizzare; 

16. di stabilire che, ai fini dell’adeguamento al D. Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231 e all’art. 9 comma 1 

lettera a) del Decreto Legge 78/2009 (convertito con Legge 102/2009), i pagamenti delle spese 

correnti verranno effettuati per l’anno 2016 nel termine di 60 giorni dal ricevimento delle fatture; 

17. di definire il conseguimento generale di minor impatto ambientale per tutti i settori nel 

seguente modo:  

a. per acquisti sul mercato elettronico (Consip. Mepa, Intercenter) tutti i settori dovranno 

valutare sempre preventivamente l’alternativa “verde”, identificata con apposito simbolo sul 

sito www.acquistinretepa.it;  

b. negli appalti da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa tutti 

i settori dovranno attribuire punteggi maggiori ai concorrenti in possesso di certificazione 

ambientale e/o in grado di offrire beni e servizi a minor impatto ambientale;  

18. di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi;  

19. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., con 

pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”. 

 

Contestualmente, attesa l’urgenza di provvedere; 

 

Visto l’art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Con voti unanimi resi palesemente; 

 

D I C H I A R A 

 

Il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati



 

COMUNE DI LESIGNANO DE’BAGNI 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

il Vice Sindaco Segretario Generale 

Luigi Gandolfi Francesca Scarmiglia 
 

 

 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera di Giunta N° 60 del 28/09/2016 .
Attesto che la presente copia cartacea è conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale,da
FRANCESCA SCARMIGLIA, LUIGI GANDOLFI .Documento stampato il giorno 06/07/2017 da Elena Frati. 
L'Ufficio Segreteria Elena Frati


